
12184 _____________ 1 junio 1977________________________B. O. del E.—Núm. 130

II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

13034 REAL DECRETO 1202/1977, de 13 de mayo, por el 
que se dispone el cese de don Alvaro Lacalle Le- 
loup como Presidente de la Comisión de Trans
portes del Plan de Desarrollo Económico y Social.

En virtud de lo prevenido en el artículo sexto del Decreto 
dos mil setecientos ochenta y dos/mil novecientos setenta y 
tres, de dos de noviembre, a propuesta del Ministro de la Pre
sidencia del Gobierno, y previa deliberación del Consejo de 
Ministros en su reunión del día trece de mayo de mil novecien
tos setenta y siete,

Vengo en disponer el cese, a petición-propia, de don Alvaro 
Lacalle Leloup como Presidente de la Comisión de Transportes 
del Plan de Desarrollo Económico y Social, agradeciéndole los 
servicios prestados.

Dado en Madrid a trece de mayo de mil novecientos setenta
 JUAN CARLOS

El Ministro de la Presidencia del Gobierno,
ALFONSO OSORIO GARCIA

MINISTERIO 
DE LA GOBERNACION

13035 RESOLUCION de la Dirección General de Seguri
dad por la que se dispone el pase a situación de 
retirado del Policía del Cuerpo de Policía Armada 
don José Crespo Ramírez.

Excmo. Sr.: Con arreglo a lo establecido en la Orden de la 
Presidencia del Consejo de Ministros de 25 de julio de 1035 
(C. L. número 478), a los solos efectos de lo preceptuado 
en el artículo 94 del Estatuto de Clases Pasivas del Estado y 
por haber cumplido la edad reglamentaria, determinada en las 
Leyes de 15 de marzo de 1940 y 8 de igual mes de 1041, en 
14 de julio de 1958,

Esta Dirección General, en ejercicio de las facultadas confe
ridas por la Ley de 20 de julio de 1957, ha tenido a bien 
disponer el pase a situación de retirado, del Policía d®i Cuerpo 
de Policía Armada don José Crespo Ramírez, el cual oausó 
baja definitiva en ei expresado Cuerpo, a petición propia, el 
día 6 de diciembre de 1952.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 25 de abril de 1977.—El Director general, Mariano 

Nicolás García.
Excmo. Sr. General Inspector de Policía Armada.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

13036 ORDEN de 3 de mayo de 1977 por la que se nom
bran Profesores de término de «Modelado y Va
ciado» de Escuelas de Artes Aplicadas y Oficios 
Artísticos, en virtud de oposición libre, a los seño
res que se citan.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente de la oposición libre, convocada 
por Orden ministerial de 27 de octubre de 1975 («Boletín Oficial 
del Estado» de 15 de noviembre), para cubrir plazas vacantes 
de Profesores de término de Escuelas de Artes Aplicadas y Ofi
cios Artísticos;

Teniendo en cuenta que la citada oposición se ha ajustado 
a las normas contenidas en la Orden de su convocatoria y de
más disposiciones reglamentarias

Este Ministerio ha resuelto nombrar Profesores de término 
dé «Modelado y Vaciado» de Escuelas de Artes Aplicadas y 
Oficios Artísticos, par', la- Escuelas que se indican, a los si
guientes señores-.

Don Antonio Campillo Párraga, nacido el día 29 de junio 
de 1926, con número de Registro dé Personal A21EC000180, para 
la Escuela de Madrid.

Y por renuncia de don José María Port; de la Lama-No- 
riega, a

Don Fausto Blázquez Sánchez nacido el día 25 de septiem
bre de 1944, con número de Registro de Personal A21EC000260, 
para la Escuela de Sevilla.

Los señores anteriormente relacionados percibirán el sueldo 
o gratificación correspondiente a! coeficiente 4,5 (cuatro coma 
cinco), trienios del 7 por 100 del sueldo y las pagas extraordi
narias de julio y diciembre y complementos de sueldo, en su 
caso, preceptuados por las disposiciones vigentes.

El señor Blázquez Sánchez, cuyo nombramiento se propone 
(se exceptúa a don Antonio Campillo Párraga, que por perte
necer ya al Cuerpo de Profesores de Término de Escuelas de 
Artes Aplicadas y Oficio.' Artísticos tiene asignado número de 
Registro de Personal) ingresará en el Cuerpo de Profesores de 
Término de Escuelas de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos.

Lo que digo a V. I. par:, su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 3 de mayo de 1077.—P. D.. el Director general de 

Personal, José Antonio Sanche- Velayos.

Ilmo. Sr. Subdirector genera) de Gestión de Personal.

13037 ORDEN de 14 de mayo de 1977 por la que se nom
bran Inspectores de Enseñanza Primaria del Es
tado.

Ilmo. Sr.: Vista la propuesta elevada por el Tribunal de la 
oposición convocada para proveer plazas existentes en el Cuer
po de Inspectores de Enseñanza Primaria,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Aprobar el expediente de la citada oposición, con

vocada por Orden ministerial de 10 de octubre de 1975 («Bo
letín Oficial del Estado» del 28), y en su virtud, nombrar Ins
pectores de Enseñanza Primaria con destino en las plantillas 
que se indicap a los opositores que a continuación sé expre
san, a los que se asigna el número de Registro de Personal 
que para cada uno de ellos se menciona, así como la fecha de 
nacimiento que también se indica:

1. A14EC729. Don José García Alvarez: Alicante. (13 de di
ciembre de 1940.)

2. A14EC730. Don Antonio Medina Rivilla: Las Palmas. (5 de 
septiembre de 1946.)

3. A14EC731. Don Juan Casto Chamorro González: Cáceres. 
(15 de julio de 1939.)

4. A14EC732. Don Juan Francisco - Martínez Tirado: Albacete. 
(28 de febrero de 1945.)

5. A14EC733. Don Jaime Martínez Montero: Las Palmas. (15 de 
enero de 1949.)

8. A14EC734. Don Francisco Rivas Martínez: Cuenca. (31 de 
octubre ¡le 1944.)

7. A14EC735. Don José Almeida Nesi: Huelva. (3 de enero 
de 1937.)

8. A14EC736. Don José Alvarez Romero: Soria. (20 de febrero 
de 1944.)

0. A14EC737. Don Eladio Garzón Rodríguez: Ceuta (Cádiz). 
(10 de agosto de 1943.)

10. A14EC738. Doña María Concepción Vidorreta García: Cuen
ca. (22 de diciembre de 1946.)

11. A14EC739. Don Juan Mestres Gavarró: Barcelona. (10 de 
junio de 1945.)

12. A14EC740. Don Pablo Antonio Crespo López: Teruel. (15 de 
enero de 1943.)

(13. A14EC741. Don Juan Rubio Ruiz: Huelva. (26 de julio 
de 1943.)


